
２０１１年３月２５日 

東北地方のお客さまへ 

 

このたびの東北地方太平洋沖地震で被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

また、震災によりお亡くなりになられた皆さまのご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

ミニストップでは、地域のインフラとしての役割を果たすべく、店舗をいち早く開店す

るために全社をあげて復旧活動に取り組んでおります。 

３月１６日（水）時点では、東北地方は１２８店の店舗営業に留まっておりましたが、

３月２５日（金）現在では、１８１店が店舗営業を再開しております。 

（東北地方店舗数１９９店） 

 

 商品面については、仙台に臨時配送センターを立ち上げ、おにぎりやお弁当、牛乳・レ

トルト食品・菓子などを店舗に納品できるまでに回復しております。 

 また、一部店舗ではソフトクリームやコーヒーなど、店舗で加工するファストフードの

販売を再開するに至っております。 

 

 商品がなくなり次第その日の営業を休止せざるを得ない店舗もあり、お客さまにはご迷

惑をお掛けするとは存じますが、一日も早い復興を目指して全力を尽くしてまいりますの

で、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ミニストップ株式会社 

代表取締役社長 阿部 信行 

県 店舗数
営業店舗数

（短縮営業含む）

青森 45 44

岩手 6 6

宮城 93 82

福島 55 49

合計 199 181

※３月２５日現在 


